



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากทางแยกหมู่บ้านธาราศิริ
เชื่อมต่อหมู่บ้านพฤษ์สรณู(หลังโรงน้ำดื่ม) หมู่ที่ 5 บ้านเหมืองฝารวมใจ ตำบลริมเหนือ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา ๖๓ ภายใต้อำนาจมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคาากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากทางแยกหมู่บ้านธาราศิริ เชื่อมต่อหมู่บ้านพฤษ์สรณู(หลังโรงน้ำดื่ม) หมู่ที่ 5 บ้านเหมืองฝารวมใจ ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

(นางพรณี ลานนาพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ แบบ ปร.5
 ประเภท ประเภทงานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากทางแยกหมู่บ้านธาราศิริ เชื่อมต่อหมู่บ้านพฤษ์สรายุ (หลังโรงเรียนน้ำตม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านเหมืองผารวมใจ ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 301.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,204 ตร.ม.
 แบบเลขที่ 16/2567 จำนวน 7 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 27สิงหาคม2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	543,121.02	1.3642	740,925.69	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	60 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		740,925.69	
		คิดราคากลางงานก่อสร้าง		740,925.69	

ตัวอักษร (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าร้อยยี่สิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,204.000 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณ 615.390 บาท / ตร.ม.

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 887 /2568 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายชัยทัต เรือนแก้ว)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสรารุธ เอื้องคำ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายคมสัน สระเสริม)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.
เดือน กรกฎาคม 2568
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
เดือน มีนาคม 2566
3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน
และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560
4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่
ใกล้เคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากทางแยกหมู่บ้านธาราศิริ เชื่อมต่อหมู่บ้านพฤษภสธรานุ (หลังโรงเรียนวัดต้น)
ปริมาณงาน: ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 301.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,204 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 5 บ้านเมือเมืองท่าร่มใจ ตรังเหนือ อ.แม่มณี จ.เชียงใหม่
ฝ่ายประมาณราคา: กองช่าง เทศบาลตำบลเมือเหนือ อำเภอแม่มณี จังหวัดเชียงใหม่
ประมาณการโดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมือ อำเภอมะหริภูมิ จังหวัดเชียงใหม่				แบบเลขที่ 16/2567		รายการเลขที่ -			
ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง				27 สิงหาคม		2568			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง	
1	งานดิน (EARTHWORK) (2) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (2.1(1)) ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วอัด ลูกรัง 10 CM. (3.5(2)) (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE) 2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) (3.3(1)) 2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) (3.4(1)) 2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (3.4(1)) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (4.9(1)) 3.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (4.9(1)) (st 325 ksc cube) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK) 3.1(2) รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (4.9(2)) (EXPANSION JOINT) 3.1(3) รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (4.9(3)) (CONTRACTION JOINT)	ตร.ม.	602.00	1.76	1,059.52	1.3642	2.40	1,445.40	
		SQ.M.							
		ตร.ม.	1,204.00	11.14	13,412.56	1.3642	15.20	18,297.41	
		SQ.M.							
2	2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) (3.3(1)) 2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) (3.4(1)) 2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (3.4(1)) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (4.9(1)) 3.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (4.9(1)) (st 325 ksc cube) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK) 3.1(2) รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (4.9(2)) (EXPANSION JOINT) 3.1(3) รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (4.9(3)) (CONTRACTION JOINT)	ลบ.ม.	13.55	152.40	2,064.26	1.3642	207.90	2,816.06	
		ลบ.ม.	60.20	631.05	37,989.21	1.3642	860.88	51,824.88	
3	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (4.9(1)) 3.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (4.9(1)) (st 325 ksc cube) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK) 3.1(2) รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (4.9(2)) (EXPANSION JOINT) 3.1(3) รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (4.9(3)) (CONTRACTION JOINT)	ตร.ม.	1,204.00	392.75	472,871.00	1.3642	535.79	645,090.62	
		SQ.M.							
		ม.	28.00	118.68	3,323.04	1.3642	161.90	4,533.29	
		ม.	88.00	107.59	9,467.92	1.3642	146.77	12,916.14	
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก R.C. PIPE CULVERTS (5.3) 4.1(1) ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3 (5.3(2)) DIA. 0.40 M. CLASS 3	ม.	5.00	586.70	2,933.51	1.3642	800.38	4,001.89	
		ท่อ							
					543,121.02	TOTAL		740,925.69	
					คิดราคากลางงานก่อสร้าง				
					ตัวหนังสือ				
					เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าร้อยยี่สิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์				

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT))
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)
- ⑥ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + [(3) / ((1) \times (4) + (2) \times (5))]$
- ⑦ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F_N ROAD WORKS) = 4×6
- ⑧ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F_N BRIDGE WORKS) = 5×6

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 887 /2568 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2568

(ลงชื่อ)

(นายชัยทัต เรือนแก้ว)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุราษฎร์ เอื้องคำ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศุภมิตร สาระเสริม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

=	543,121.020
=	0.000
=	0.000

=	1.3642
=	1.2764

=	1.0000
=	1.3642
=	1.2764